Cum felicis recordationis Paulus papa II. olim reprimere ac extirpare cupiens sectam haeticorum in civitate, diocesi et provincia Pragensi ac passim per totum Bohemiae regnum existentem acrius in eos, ac sui praedecessores fecere, interdictum innovasset regemque Boemiae titulo privasset, subito praeter suam ipsius opinionem ac desiderium eo saevierunt haetici, ut multa loca Deo dicata invaserint, prophanarint ac solo pene aequarint, rectoribus, presbyteris ac sacrorum ministris partim miserabiliter necatis, partim turpiter expulsis. Quod animadvertens postea Sixtus papa III. lenius cum his agendum ratus huiusmodi interdictum suspendere decrevit. Idem deinde Innocencius VIII., idem postremo etiam Alexander VI. fecere, quod ad salutem animarum mitigandamque rabiem ipsorum haeticorum longe melius visum est. Multos enim inde poenitentia ductos non modo ad catholicam veritatem revertisse, sed quae prius templa et sacella ferro, ignique vastarant, ea denuo in pristinum statum restituisse ferunt. Novissime autem, cum Wladislaus, rex Hungariae Boemiaeque, de-

³⁷⁾ Kod. sign. XXXVI. 7 fol. 11 p. v., sign. XXXVI. 10 fol. 58. Podle záznamů v kod. *Barb. lat. 2876* a v kod. XXXVII, 1 náleží tento záznam ke konsistoři ze dne 5. července 1499.

canus et capitulum ipsius metropolitanae ecclesiae Pragensis praemissa considerantes ac repetentes sanctissimo domino nostro supplicarint, ut supradictum interdictum ad beneplacitum suae sanctitatis denuo suspendere ac devotis oratoribus ipsius ecclesiae Pragensis, donec ei de vero pastore provisum fuerit, administratorem in spiritualibus et temporalibus concedere dignaretur, quem praefati decanus et capitulum pro tempore duxerint eligendum cum potestate scilicet conferendi beneficia et consecrandi calices et corporalia ac benedicendi paramenta; ad haec publice in catholicis ecclesiis divina officia celebrare possint etiam praesentibus haeticis, quandoquidem sine periculo evitari nequeant. Sua Sanctitas, prout in supplicatione continetur, reverendissimis dominis Alexandrino et Senensi bullam ad tres annos fieri mandavit, concessitque ad partem per breve quindecim tantum sacerdotibus auctoritatem absolvendi haeticos ad veritatem sanctae fidei redeuntes a quibuscunque casibus etiam, ab irregularitate, si quam incidissent.

Soustavnou řadu záznamů ze schůzí konsistoriálních tvoří svazky:

1. *Acta consistorialia* . . . a die 9. Martii 1517 usque ad 17. Julii 1525 (*Barb. lat. 2878*; XXXVI, 12).³⁸⁾

2. *Liber rerum consistorialium reverendissimi domini vicecancellarii tempore Clementis VII. Pont. Max. expeditarum* 1523 usque ad 20. Octobris 1531 (*Barb. lat. 2868*; st. sign. XXXVI, 2; 268 stran) a